UNIWERSYTET
WARMINSKO-MAZURSKI
W OLSZTYNIE

Olsztyn dn 19.08.2021r.

Nr postgpowania: 239/2021/TP/DZP

Do wiadomosci
wszystkich uczestnikow postegpowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego realizowanego w trybie
podstawowym pt. Przebudowa budynku Domu Studenta nr 10 przy ul. Kanafojskiego
10 Uniwersytetu Warminsko-Mazurskiego w Olsztynie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI
Zamawiajacy, Uniwersytet Warminsko — Mazurski w Olsztynie, dziatajgc
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. 22021 r. poz. 1129 t.j. ze zm.) przedstawia wyjasnienia dotyczgce postawionych przez
wykonawcdw pytan w ww. postepowaniu:

Pytanie nr 1:
Dotyczy Zatacznik nr 5 do SWZ, § 3 ust. 4-5, § 4 ust. 3 lit. b, § 11 ust. 11 Projektowanych
Postanowien Umowy (PPU) — poprzez tak uksztaltowane postanowienie umowne,
Zamawiajacy uchyla si¢ od cigzacego na Nim bezwzglednego obowigzku wynikajacego z tresci
art. 647 ke, ktory wskazuje, ze jednym z podstawowych obowigzkéw Zamawiajgcego, w
ramach umowy o roboty budowlane, jest dokonanie odbioru robét i skorelowanie z nim
wyplacenia naleznego Wykonawcy wynagrodzenia. W konsekwencji niedopuszczalnym jest
wprowadzenie tzw. bezusterkowego odbioru robdt i uzaleznienie wyplaty naleznego
wynagrodzenia od koniecznosci usuniecia usterek o charakterze nieistotnym. Biorgc pod uwage
powyzsze, wnosimy o modyfikacje postanowienia w taki sposob, aby wady nieistotne nie byty
podstawa do wstrzymania odbioru i zaptaty wynagrodzenia. Zwracamy uwage, iz obecne
postanowienia jest niezgodne przepisami prawa z orzeczeniami Sgdow Powszechnych. W $lad
za powyzszym, proponujemy modyfikacje ww. zapisow umownych poprzez nadanie im
przyktadowo nastepujgce brzmienie:
a) § 3 ust. 4-5 PPU: , 4. Rozliczenie poszczegdlnych robot umowy nastgpowalo bedzie
czesciowo, jednakze nie czesciej niz raz w miesigcu, na podstawie faktur wystawionych
w oparciu o protokoly odbioru elementow robdt, okreslonych w harmonogramie, o
ktérym mowa w § 5 Umowy, stanowigcym zalgcznik do umowy, potwierdzajgcy ich
wykonanie bez wad istotnych (tj. czynigcych przedmiot zaméwienia niezdatnym do
wwyklego uzytku), podpisany przez nadzor inwestorski, o ktorym mowa w § 4 ust. 6
i przedstawiciela Zamawiajgcego. Zamawiajgcy wstrzyma zaplate w wysokosci 10%
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wynagrodzenia umownego, okreslonego w § 3 ust. 1, do dnia odbioru koricowego

i dostarczenia pozwolenia na uzytkowanie.

5. Podstawe do wystawienia faktur stanowi zalgczony do faktury oryginal protokolu

czesciowego odbioru wykonania robot, potwierdzony przez Strony”,

b) § 4 ust. 3 lit. b PPU: , /3. Zamawiajgcy ma prawo odmoéwié dokonania odbioru
koricowego, jezeli:] b) stwierdzono istnienie wad o charakterze istotnym tj. czynigcych
przedmiot zamdwienia niezdatnym do zwyklego uzytku”;

c) § 11 ust. 11 PPU: , 11. Za dzieh zakohczenia odbioru strony uznawac bedq dzien
podpisania przez strony protokolu odbioru kovicowego, po uzyskaniu pozwolenia na
uzytkowanie, jezeli w trakcie odbioru nie zostang stwierdzone wady istotne
uniemozliwiajgce uzytkowanie. Jezeli w trakcie odbioru wystgpiq:

a) wady nieistoine (usterki, niezgodnosci) Zamawiajgcy dokona odbioru koncowego
oraz zostanie sporzqdzony protokdl zawierajgcy liste usterek lub niezgodnosci, w
ktérym zostang wskazane usterki lub niezgodnosci do usunigcia w terminie
uzgodnionym przez Strony,

b) wady istotne (1j. czynigce przedmiot zamowienia niezdatnymi do zwyklego uzytku),
Zamawiajgcy moze wstrzymaé odbior i wyznaczy¢ termin ich usuniecia. Po usunieciu
przez Wykonawce wskazanych wad istotnych, czynnosci odbioru zostang zakonczone
podpisaniem protokotu odbioru koricowego,

¢) wady nie nadajgce sie do usunigcia (wady nieusuwalne), Zamawiajgcy moze:

e dokona¢ odbioru przedmiotu umowy jezeli wady umozliwiajq jego
uzytkowanie i odpowiednio do utraconej wartosci uzytkowej i technicznej
przedmiotu umowy obnizy wynagrodzenie,

e odstqpi¢ od umowy z przyczyn lezqgcych po stronie Wykonawcy, jezeli wady
uniemozliwiajq uzytkowanie obiektu zgodnie z przeznaczeniem”.

Jednoczesnie wskazujemy, ze zapisy analogiczne do proponowanych wyzej modyfikacji
zostaly przez Zamawiajgcego wprowadzone do warunkéw umownych w postepowaniu o
udzielenie zaméwienia publicznego nr 534/2019/PN/DZP realizowanego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. ,,Budowa budynku Wydzialu Prawa i Administracji oraz Wydziatu Nauk
Spolecznych Uniwersytetu Warmivisko — Mazurskiego przy ul. Warszawskiej w Olsztynie”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na powyzsze modyfikacje projektowanych
zapisdw umowy. Jednoczes$nie zamawiajacy wskazuje, ze przeszkoda do dokonania odbioru
bedg jedynie wady istotne, tj. uniemozliwiajgce normalne korzystanie z przedmiotu umowy.
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Pytanie nr 2:
Dotyczy Zalacznik nr 5 do SWZ, § 10 ust. 1 oraz ust. 5 Projektowanych Postanowien Umowy

(PPU) — w przypadku rozpoczecia biegu gwarancji i rekojmi, Zamawiajacy poprzez uzycie
sformutowania ,,od daty podpisania protokotu odbioru koricowego robét budowlanych bez
zastrzezen” uzaleznit ich dokonanie od usunigcia wszelkich wad, a wigc réwniez wad o
charakterze nieistotnym. Analogicznie jak w przypadku ogdlnych regulacji kodeksowych,
rozpoczgcie biegu gwarancji i rekojmi powinno by¢ powiazane z wydaniem przedmiotu umowy
(odbiorem koncowym) i rozpoczgciem korzystania (uzytkowaniem) przez Zamawiajgcego.
Postanowienia umowne zaprojektowane przez Zamawiajgcego generuja ryzyko
nieuzasadnionego przesuwania w czasie rozpoczecia biegu gwarancji, pomimo, iz obiekt moze
by¢ juz bez przeszkdd wykorzystywany przez Zamawiajgcego. W drodze analogii warto
przywota¢ w tym aspekcie zasad¢ ustanowiong przez ustawodawce w ramach art. 577 §4 ke,
zgodnie z ktérg termin gwarancji liczony jest od momentu wydania rzeczy kupujgcemu.
Przekladajac to na grunt realizacji o roboty budowlane, zgodnie z zamierzeniem
Zamawiajacego termin gwarancji nie moglby sie rozpoczaé, pomimo, iz obiekt zostal mu
przekazany i mozliwe jest jego prawidtowe funkcjonowanie. Taka sytuacja generuje po stronie
Wykonawcdw w sposdb oczywisty nadmierne ryzyka, prowadzac do sytuacji, w ktérej termin
gwarancji w sposob nieuzasadniony przesuwany moze by¢ w zasadzie w nieskonczonos$¢ w
oparciu o identyfikacje usterek o zupeilnie blahym znaczeniu. W zwigzku z powyzszym,
zwracamy si¢ o wykreslenie stow ,, bez zastrzezerr” i modyfikacje ww. zapisow w § 10 PPU
nadajac im przyktadowo nastepujace brzmienie: ,,/. Wykonawca udziela gwarancji jakosci oraz
rekojmi na przedmiot umowy. Okres rekojmi wynosi 5 lat liczge od daty podpisania protokolu
odbioru koncowego robot budowlanych. Okres gwarancji wynosi ...... lat liczge od daty
podpisania protokolu odbioru koricowego robét budowlanych.

5. Zamawiajgcy ustala czestotliwos¢ przeglgdow gwarancyjnych dla wykonanego
przedmiotu umowy po kazdych 12 - u miesigcach eksploatacji od daty odbioru koricowego
robot oraz kazdorazowego wykonanego przeglgdu gwarancyjnego, chyba ze przepisy
szczegolowe nakazujq czestsze przeglgdy. W przeglgdach gwarancyjnych biorq udzial
przedstawiciele Wykonawcy i Zamawiajgcego. W przypadku stwierdzenia wad i usterek w
wyniku dokonanego przeglgdu gwarancyjnego, co zostanie potwierdzone w sporzqdzonym
protokole Wykonawca zobowigzuje si¢ do usuniecia tych wad i usterek w terminie 14 dni od
dnia przeglgdu”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dokona stosownych modyfikacji projektowanych zapisow umowy
poprzez usuniecie w § 10 ust. 1 stowa ,,bez zastrzezen”. Pozostale zapisy pozostajg bez zmian.
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Pytanie nr 3:

Dotyczy Zatacznik nr 5 do SWZ, w § 8 ust. 1 Projektowanych Postanowien Umowy (PPU)
Zamawiajacy zdefiniowal katalog kar umownych obcigzajagcych Wykonawce, wskazujac na
m.in. na nastepujace podstawy naliczania kar umownych: ,.c) za zwloke w wykonaniu calosci
przedmiotu umowy zgodnie z terminem okreslonym w § 2 ust.] umowy — karg umowq w
wysokosci 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 3 ust 1, za kazdy dzien
zwloki;

d) za zwloke w usunieciu wad stwierdzonych w przedmiocie umowy — kare umowng w
wysokosci 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 3 ust. 1 za kazdy
dzien zwloki;

e) w przypadku braku zaplaty naleznego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom, w wysokosci 1% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 3 ust. 1,

f) w przypadku nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom Ilub
dalszym podwykonawcom, w wysokosci 1% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 3 ust.
1;

g) w przypadku nieprzedlozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
ktérej przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokosci 1%
wynagrodzenia brutto okreslonegow § 3 ust. 1;

h) w przypadku nieprzediozenia poswiadczonej za zgodnosé¢ z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokosci 1% wartosci brutto tej umowy, za kazdy
dzien od daty jej popisania przez strony do dnia przedlozenia umowy Zamawiajqgcemu;

i) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty, w
wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto okreslonego w § 3 ust. 1, za kazdy dzien zwloki
od daty wskazanej w informacji, o ktérej mowa w § 5 ust. 10;

k) w przypadku stwierdzenia niewykonania warunku Umowy, o ktorym mowa § 6 ust. 2 w
danym miesigcu realizacji Umowy, Wykonawca zaplaci karg umowng w wysokosci 0,01 %
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 Umowy za kazdg stwierdzong
niezgodnos¢ co do stanu zatrudnienia pracownika”.

Zwracamy uwagg, iz kary umowne zdefiniowane w § 8 ust. 1 lit. ¢) — i) oraz k) PPU maja

charakter razaco wygorowany, prowadzac do tego, ze obcigzenie Wykonawcy jest

nieadekwatne, a kara umowna nie stuzy kompensacji szkody powstatej u Zamawiajacego, a

zbliza tak uksztaltowane kary umowne do mechanizmu stuzacego jego nieuzasadnionemu

wzbogaceniu. Co wiecej, wskazujemy wysoki gorny limit, do ktérego Wykonawca bedzie

ponosit odpowiedzialno$¢ z tytutu kar umownych (tj. 50% wynagrodzenia umownego — § 8

ust. 5 PPU). Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 8 marca 2013 r. (sygn. akt KIO 426/13), przy

ksztattowaniu wymagan stawianych Wykonawcom, obowigzkiem Zamawiajgcego jest nie
tylko odniesienie si¢ do przedmiotu zamowienia, ale tez ocena sytuacji rynkowej. Co za tym
idzie, praktyka rynkowa i standardy stosowane przez przy innych postgpowaniach
publicznych winny by¢é wziete pod uwage podczas oceny rynkowosci i wspoéimiernosci
wymagan oraz zobowigzan nakladanych przez Zamawiajagcego na Wykonawcow.

4
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W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ o modyfikacje ww. zapisdw poprzez nadanie im

przyktadowo nastepujgcego brzmienia: ,,c) za zwloke w wykonaniu calosci przedmiotu

umowy zgodnie z terminem okreslonym w § 2 ust. 1 umowy — kare umowg w wysokosci 0,05%

wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 3 ust 1, za kazdy dzien zwloki;

d) za zwloke w usunieciu wad stwierdzonych w przedmiocie umowy — kare umowng w
wysokosci 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 3 ust. 1 za kazdy
dzien zwloki;

e) w przypadku braku zaplaty naleznego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom, w wysokosci 2.000 zI za kazdy stwierdzony przypadek;

/) w przypadku nieterminowej zaplaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub
dalszym podwykonawcom, w wysokosci ustawowych odsetek za nieterminowq zaplate;

g) w przypadku nieprzediozenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo,
ktérej przedmiotem sq roboty budowlane, lub projektu jej zmiany, w wysokosci 2.000 z#
za kazdy stwierdzony przypadek,

h) w przypadku nieprzedlozenia poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginalem kopii umowy o
podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokosci 1.000 71 za kazdy stwierdzony przypadek;

i) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaplaty,
w wysokosci 1.000 71 za kazdy stwierdzony przypadek;

k) w przypadku stwierdzenia niewykonania warunku Umowy, o ktérym mowa § 6 ust. 2 w
danym miesigcu realizacji Umowy, Wykonawca zaplaci kare umowng w wysokosci 500 zt
za kazdy stwierdzony przypadek”

oraz zmniejszenie limitu kar umownych, o ktérym mowa w § 8 ust. 5 PPU do poziomu 10 %
wynagrodzenia umownego Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dokona stosownych modyfikacji projektowanych postanowien
umowy poprzez zmian¢ wysokosci kar umownych wskazanych w § 8 ust. 1 :

e lit ¢) oraz d) do 0,1%,

e lit k) w wysokosci 500 zt za kazdy stwierdzony przypadek,

e limit kar zostanie zmniejszony do 25 % wynagrodzenia umownego Wykonawcy.
Pozostale zapisy pozostajg bez zmian.
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Pytanie nr 4:
Dotyczy Zalgcznik nr 5 do SWZ, Projektowane Postanowienia Umowy — z uwagi na

powiekszajacg si¢ inflacje oraz wzrost cen materiatow i ustug budowlanych, zwracamy si¢ o
wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej, co w aktualnej sytuacji zwigzanej z
dynamiczng zmiang cen na rynku pozwoli Wykonawcy sporzadzi¢ bardziej konkurencyjng
oferte.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze nie dokona modyfikacji projektowanych postanowien umowy
w zaproponowanym przez Wykonawce zakresie. Umowa na wykonanie niniejszego
zamOwienia publicznego nie bedzie zawarta na okres dluzszy niz 12 miesigcy. Zgodnie
z art. 439 ustawy pzp. umowa, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane lub ustugi, zawarta na
okres dtuzszy niz 12 miesiecy, zawiera postanowienia dotyczace zasad wprowadzania zmian
wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiatow lub
kosztéw zwigzanych z realizacjg zamdéwienia.

Pytanie nr 5:
Zgodnie z treScig SWZ (Rozdz. IV pkt 1) oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy (§ 2

ust. 1), Zamawiajacy oznaczyl termin realizacji przedmiotowego zamowienia sztywng datg
kalendarzowa. Z uwagi na art. 436 pkt 1) ustawy Pzp, zgodnie z ktérym umowa winna zawiera¢
postanowienia okreslajace w szczegdlnosci ,planowany termin zakonczenia ustugi, dostawy
lub robot budowlanych, oraz, w razie potrzeby, planowane terminy wykonania poszczegolnych
czesci ustugi, dostawy lub roboty budowlanej, okreslone w dniach, tygodniach, miesigcach lub
latach, chyba ze wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywnq przyczyng”,
zwracamy si¢ o modyfikacje ww. zapisow poprzez nadanie im przyktadowo nastgpujacego
brzmienia: ,, Strony ustalajg termin wykonania przedmiotu zamowienia: od dnia podpisania
umowy do uplywu 12 miesiecy od daty podpisania umowy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze nie wyraza zgody na powyzsza modyfikacje projektowanych
postanowien umowy. Wskazanie wykonania umowy poprzez konkretng date kalendarzowa jest
uzasadnione obiektywng przyczyng. Powyzsze zwiazane jest z planowanym zasiedleniem DS.
- 10 od poczatku roku akademickiego 2022/2023, tj. we wrzesniu 2022 r.
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Pytanie nr 6:
W zatgczonej do SIWZ dokumentacji brak jest zestawienia stolarki okiennej. Prosimy o jej
zalaczenie wraz z opisem rodzaju i typu stolarki okiennej jaka nalezy zamontowag.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zestawienie stolarki okiennej zawiera zalgcznik- rzut i zestawienie
stolarki (drzwi 120 cm jednoskrzydiowe), DS 10 PARTER 2013 poprawki 08.2021-A2-
PARTER.pdf, DS10 PW_ Zestawienie Stolarki 08.2021-ZEST  STOL_Poprawki.pdf.
Zalacznik nr 1, 2 zostanie dotaczony do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 7:
Czy do zakresu zadania nalezy wyposazenie obiektu w wyposazenie state i ruchome zgodnie
z dokumentacjg zataczong do SIWZ Projekt technologiczny?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do zakresu zadania nie wchodzi wyposazenie ruchome
wymienione w projekcie technologicznym. Parapety, karnisze zaslon prysznicowych
i lustra nalezy wyceni¢ w ramach robdt budowlanych. Oswietlenie i wykonanie instalacji do
kuchenek indukcyjnych dwupolowych z mozliwoscig ich podlaczenia na etapie wyposazania
obiektu, nalezy wyceni¢ w instalacjach elektrycznych. Zlewy z okapami oraz baterie kuchenne
nalezy wyceni¢ w instalacjach sanitarnych. Toalety z zestawami podtynkowymi,
przyciski toaletowe, brodziki prysznicowe, baterie prysznicowe, umywalki, baterie fazienkowe
nalezy wyceni¢ w instalacjach sanitarnych. Szafki hydrantowe nalezy wyceni¢ w instalacjach
sanitarnych.

Pytanie nr 8:

W opisie projektu dot. Slusatki jest zapis: "W fasadzie zamontowa¢ drzwi ewakuacyjne oraz
napowietrzajace wyposazone w zestaw sitownikoéw zintegrowany z systemem oddymiania.",
a na rzucie parteru te drzwi opisane sa jako EIS 60 ppoz dymoszczelne. W czasie pozaru drzwi
ppoz. maja by¢ zamknigte, a tu majg si¢ otwierac? Prosimy o wyjasnienie tej rozbierznosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze drzwi zewngtrzne oraz drzwi na parterze na klatke schodowg nie
muszg by¢ jako EIS. Drzwi te stuzy¢ majg do napowietrzania i nie musza spelnia¢ wymagan
pozarowych.

Dziat Zamdwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
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Pytanie nr 9:
Jaka ma by¢ powierzchnia napowietrzania dla drzwi?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wymagana powierzchnia czynna odymiania — Acz=4.27 m2
(5% powierzchni klatki schodowej).

Pytanie nr 10:
Drzwi ewakuacyjne - jakie ma by¢ wyposazenie?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wyposazenie drzwi ewakuacyjnych obejmowaé¢ ma: dzwignie
paniczng, zestaw sitownikdéw zintegrowanych z systemem oddymiania.

Pytanie nr 11:.
Prosba o przekroje przez budynek

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze przekroje przez budynek zawiera zalacznik nr 3 1 4 (w zalgczeniu).

Pytanie nr 12:
Prosba o rysunki fasad

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze rysunki fasad zgodne majg by¢ z rzutami elewacji.

Pytanie nr 13:
Czy $cianki z drzwiami EIS 60 na pietrach tez sg do wymiany? Jezeki tak to prosba o wymiary
i rysunki pogladowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze $cianki z drzwiami majg by¢ zgodne z opisem wskazanym
w zalgczniku- rzut 1 zestawienie stolarki (drzwi 120 cm jednoskrzydlowe),
DS 10 PARTER 2013 poprawki 08.2021-A2-PARTER.pdf  (zalagcznik  nr 1),
DS10 PW_Zestawienie Stolarki 08.2021-ZEST STOL_Poprawki.pdf (zalacznik nr 2)
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Pytanie nr 14:

Czy okna sg na pewno PCV? Bo na detalach wrysowane sa jako aluminiowe. Prosimy o
zataczenie zestawienia stolarki okienne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze okna maja by¢ zgodne z zestawieniem stolarki okiennej -zalgcznik-
rzut i zestawienie stolarki (drzwi 120 cm jednoskrzydiowe), DS 10 PARTER 2013_poprawki
08.2021-A2-PARTER.pdf, DS10 PW_Zestawienie Stolarki 08.2021-ZEST
STOL_Poprawki.pdf. Zatgcznik nr 1, 2, zostanie dotaczony do odpowiedzi na pytania.

Pytanie nr 15:

Prosimy o podanie z jakiego materiatu nalezy wykona¢ parapety wewngtrzne oraz ich wymiar
szerokosci grubosci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze parapety wewnetrzne maja by¢ wykonane z konglomeratu
o grubosci 3cm i szerokosci 27cm.

Pytanie nr 16:

W przedmiaru dzial Posadzki wystepuja pozcje posadzek betonowych z betonu
architektonicznego w m3. Czy jednostka miary jest prawidlowa? Co autor przedmiaru miat na
mysli na temat tych posadzek i ich ilosci obmiarowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze jednostka miary winna wynosi¢ m2.

Pytanie nr 17:
Prosimy o odostepnienei dokumentacji na system zabezpieczajacy przed upadkiem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze system zabezpieczajacy przed upadkiem, to typowy system
asekuracji montowany do konstrukcji stropu dla dachow plaskich. Rysunek dachu w
zalgczeniu-odpowiedz nr 20 -DS10_ RZUT DACHU.pdf.

Pytanie nr 18:
Prosimy o podanie wymiaru wycieraczek, ich ilosci oraz opisu z czego maja by¢ wykonane.

9

Dziat Zamdéwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn
tel. (89) 524 52 39, fax. (89) 523 32 78



UNIWERSYTET
WARMINSKO-MAZURSKI
W OLSZTYNIE

(]

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wymiar wycieraczek ma by¢ zgodny z zalgczonym rysunkiem
DS10 PW_08.2021-Wycieraczka.pdf, ilo§¢ wycieraczek — 2 sztuki.

Pytanie nr 19:

zGODNIE Z OPISEM PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA -ZAEACZNIK NR 1 DO siwz JEST
ZAPIS W PKT4, ze Zalgczone przedmiary sg elementem pomocniczym do sporzadzenia oferty.
Szczegdtowy opis przedmiotu zamdwienia zawierajg przedmiary robot stanowigce zatacznik nr
1A do SIWZ. a w pkt 10 jest zapis - Jezeli oferent uzna, ze sg elementy, wynikajace z
dokumentacji projektowej lub przeprowadzonej wizji lokalnej niezbedne do zrealizowania
calosci zamowienia, a nie ujete w dokumentacji projektowej, powinien je uwzglednié¢ w ofercie
i przedstawi¢ na koncu kosztorysu ofertowego uwzgledniajac odpowiednig stawke VAT.
Natopiast w SIWZ rozdzial X VIII pkt2. - przed podpisaniem umowy nalezy ztozy¢ kosztorys
szczegotowy, zachowujaé kolejnos¢ poz. Z przedmiarem. Inwestycja jest ryczattowa wigé w/w
opisy sg sprzeczne. Jezeli przedmiar jest elementem pomocniczym to wykonawca ma prawo
zmienia¢ przedmiary, pozycje wyceny, opis pozycji, kolejno$¢ pozycji. Prosimy o
potwierdzenie ze przedmiar jest pomocniczy a wykonawca ma prawo do wszelkich zmian w
przedmiarach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze przedmiary sg elementem pomocniczym do sporzadzenia oferty.
Przed podpisaniem umowy nalezy ztozy¢ kosztorys szczegolowy. Oferent ma prawo do zmian
w przedmiarach, zachowujac kolejnosé pozycji zgodng z przedmiarem. Jezeli oferent uzna, ze
sa elementy, wynikajagce z dokumentacji projektowej lub przeprowadzonej wizji lokalnej
niezbedne do zrealizowania catosci zaméwienia, a nie ujete w dokumentacji projektowe;,
powinien je uwzgledni¢ w ofercie i przedstawié na koncu kosztorysu ofertowego uwzgledniajac
odpowiednig stawke VAT w celu zachowania przejrzystosci dostarczonych dokumentéw,
niezbednych przy badaniu ofert.

Pytanie nr 20:

Jakimi dokumentami nalezy si¢ kierowa¢ w doborze materialéw poniewaz inne zapisy sa w
specyfikacji, inne w dokuementacji i nawet inne na rysunkach np. Posadzki w STWiOR jest
zapis gres techniczny 30*30, gres w plytkach 59,7*59,7, na rzutach ptytki SIONWHITE a na
projekcie wnetrz - ptytka czarna oporcelanowa image dark 596*1200 - co jest prawidlowe?
Sciany w STWiOR jest zapis glazura 59,7%29,7, na rzutach ptytki a na projekcie wnetrz - ptytka
czarna oporcelanowa image dark 596*1200 - co jest prawidiowe?
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze materiatem na korytarz i pokoje z wyjatkiem tazienek bedzie— panel
winylowy, w tazienkach -ptytki ceramiczne.

Pytanie nr 21:

Jaki tynk nalezy wykona¢ na sufitach i $cianach. Czy tradycyjny (przedmiar) czy akustyczny
jak w dokumentacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy wykona¢ tynk akustyczny.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, ze przyjete w przedmiarze warstwy (posadzki, dach czy izolacje) i
ich grubosci sg prawidtowe - brak przekrojow?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dotgcza przekroje -zatgcznik nr 3 1 4.

Pytanie nr 23:
Prosimy o uzupehienie dokumentacji o zestawienie stolarki okienne;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajac na pytanie nr 6.

Pytanie nr 24:
Prosimy o udostepnienie rysunkow zawierajgcych przekroje budynku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przekrdj znajduje sie¢ w zalaczeniu - zalgcznik nr 3 1 4
(w zalaczeniu).

Pytanie nr 25:
Wedtug opisu technicznego latarn LED jest 7szt natomiast na rysunku PZT-02 jest ich 8szt.
Prosimy o wyjasnienie jakg ilo$¢ latarn przyjac?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy przyjaé 8 szt latarn zgodnie z rysunkiem PZT-02.

Pytanie nr 26:

Przedmiar robét nie uwzglednia gruntowania posadzek. Czy Zamawiajacy nie przewiduje tego
zakresu prac?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze prace nalezy wykona¢ zgodnie z zastosowang technologia
producenta do utozenia paneli winylowych.

Pytanie nr 27:
Prosimy o udzielenie informacji na temat parametréw technicznych windy.

Odpowiedz:
Wymagania techniczne:
dzwig osobowy:

— Typ dzwigu: osobowy, bez maszynowni,

— Naped — elektryczny pasowy, bezreduktorowy, z ptynng regulacja predkosci jazdy
kabiny,

— Udzwig: 630kg (8 osob),
— Wysokos$¢ podnoszenia: 14,40 m,
— Ilo$¢ przystankow: 5/5,
— Predkos¢ windy: 1,0 m/s,
— Glebokos¢ podszybia: 1.00m,
— Kabina nieprzelotowa min.2100*2050%2100 mm,
— Drzwi kabinowe teleskopowe, 2-panclowe otwierane w jedna strong o
wym.900*2000mm.
Wykonanie:

— szklo bezpieczne, rama -stal nierdzewna —satyna,
— Wymiary: 900*2000mm, prowadnice stalowe, progi prowadnice - aluminiowe
standardowe, wykonczenie:
e szklo bezpieczne,
— Sterowanie: mikroprocesorowe-elektroniczne: elektroniczny system sterowania
z regulatorem VF zbiorczo$¢ jazdy gora-dol, wyposazony w:
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a. EFO- system jazdy pozarowej ( po otrzymaniu sygnalu z czujki lub centrali
pozarowej, dzwig zjedzie do wytypowanego przystanku i pozostanie tam
z otwartymi drzwiami,

b. EAR - system awaryjnego, automatycznego dojazdu do najblizszego przystanku w
przypadku zaniku napig¢cia zasilajgcego,

c. ISC - system jazdy serwisowej (po przetgczeniu klucza w panelu sterowym windy
COP), -naped - elektryczny bezreduktorowy, z ptynng regulacjg predkosei jazdy
kabiny, uktad sterowania zbiorczego(goéra-dot) w zamykanej szafie sterowej
realizujgce funkcje eksploatacyjne: -ptynna regulacja dojazdu, tablica sterowa,
sygnalizator alarmu, zjazd awaryjny-po zaniku napigcia zasilajacego
do najblizszego przystanku,

— Oswietlenie awaryjne -mim.2 godziny,
— Oswietlenie podstawowe- energooszczedne, zabezpieczone przed uszkodzeniami
mechanicznym min.natezenie na powierzchni podtogi 200lux. Oswietlenie LED.

Wposazenie kabiny:

— Sciany kabiny-sciana od strony mechanizmu windy-panele z blachy nierdzewne;j,
— Pozostale $ciany szkto bezpieczne,

— Podloga kabiny-wyktadzina przeciwposlizgowa winylowa, niepalna, niescieralna,
— Panel dyspozycyjny z blachy nierdzewnej-satyna na catej wysokosci kabiny,

— Porecz na scianach bocznych na wysokosci 0.9-1.10m od poziomu kabiny,

— Listwa odbojowa na wysokosci 0.2m od poziomu kabiny,

— Lustro —tylna $ciana,

— Kaseta wezwan umieszczona na wysokosci 0.9-1.10m,

— Kaseta dyspozycyjna w uktadzie pionowym z przyciskami nie wyzej niz 1.40m,
— Przyciski poza wzrokowym oznakowaniem, oznakowane pismem Brailla,

— System informacji dzwigkowej VOX po dojezdzie do wybranego pigtra,

— Wentylacja: grawitacyjna nawiewno-wywiewna maszynowni i wywiewna szybu,
— Interkom kabina maszynowni — portiernia.

Pytanie nr 28:
Brak w przedmiarze robot dostawy i montazu tablicy informacyjnej wyszczegolnionej w OPZ.
Prosimy o udzielenie informacji czy wchodzi ona w zakres zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze dostawa i montaz tablicy informacyjnej wchodzi w zakres
zamoOwienia.
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Pytanie nr 29:

Przedmiar rob6t poz. 117 Dostawa i montaz systemu zabezpieczajacego przed upadkiem.
Prosimy o udzielenie szerszych informacji na temat wymienionego systemu. Szczegblowe
parametry techniczne, przyktadowy model.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajac na pytanie nr 17.

Pytanie nr 30:

Czy wyposazenie wyszczeg6Olnione w projekcie technologii wchodzi w zakres zamdwienia?
Brak w przedmiarze.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do zakresu zadania nie wchodzi wyposazenie ruchome
wymienione w projekcie technologicznym. Parapety, karnisze zaston prysznicowych i
lustra nalezy wyceni¢ w ramach robot budowlanych. Oswietlenie i wykonanie instalacji do
kuchenek indukcyjnych dwupolowych z mozliwoscig ich podiaczenia na etapie wyposazania
obiektu, nalezy wyceni¢ w instalacjach elektrycznych. Zlewy z okapami oraz baterie kuchenne
nalezy wyceni¢ w instalacjach sanitarnych. Toalety z zestawami podtynkowymi,
przyciski toaletowe, brodziki prysznicowe, baterie prysznicowe, umywalki, baterie lazienkowe
nalezy wyceni¢ w instalacjach sanitarnych. Szafki hydrantowe nalezy wyceni¢ w instalacjach
sanitarnych.

Pytanie nr 31:
Prosimy o udzielenie szczeg6towych informacji na temat 2 kpl wycieraczek. Z czego maja by¢
wykonane, jakie majg mie¢ wymiary.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajgc na pytanie nr 18.

Pytanie nr 32:

W przedmiarach przyjeto tynk na sufitach i $cianach bez szpachlowania - zgodnie z
dokumnetacjg $ciany i sufity majg by¢ szpachlowane. Czy uwzgledni¢ szpachlowanie w
kosztorysie ofertowym?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wymaga szpachlowania $cian i sufitow. Zamawiajacy oczekuje
gladkich $cian i sufitow.
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Pytanie nr 33:
Czy rzuty kondygnacji i opisy w nich zawarte w folderze elewacje sg aktualne?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze opisy zawarte w rzutach sg aktualne oprécz szkla w pasach
miedzykondygnacyjnych, z ktérych zamawiajacy rezygnuje.

Pytanie nr 34:
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wyposazenie tazienek w uchwyty dla o0sob
niepetnosprawnych? Brak w przedmiarze.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w ofercie nalezy uwzglednié¢ powyzsze.

Pytanie nr 35:

Przedmiar ogdélnobudowlany dziat 1.13, poz. 116 — ,, Dostawa i montaz wycieraczek™ - brak
szczegdtow w projekcie wykonawczym, brak rysunkow, brak w opisie technicznym itp. —
prosimy o zamieszczenie

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Zze udzielil odpowiedzi na to pytanie odpowiadajgc na pytanie nr 18.

Pytanie nr 36:

Przedmiar ogoélnobudowlany dziat 1.13, poz. 117 — ,, Dostawa i montaz systemu
zabezpieczajgcego przed upadkiem™ - brak szczegoldw w projekcie wykonawczym, brak
rysunkow, brak w opisie technicznym itp. — prosimy o zamieszczenie

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajac na pytanie nr 17.

Pytanie nr 37:
Brak zestawienia stolarki okiennej — prosimy o zamieszczenie
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajac na pytanie 6.

Pytanie nr 38:
Brak przekrojow budynku — prosimy o zamieszczenie

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze udzielit odpowiedzi na to pytanie odpowiadajac na pytanie 24.

Pytanie nr 39:

Zwracamy sie o wskazanie w jaki sposdb nalezy zabezpieczy¢ konstrukcj¢ wiaty stalowej przed
korozjg. Czy Zamawiajacy dopuszcza zabezpieczenie konstrukeji stalowej przed korozjg w
postaci malowania antykorozyjnego?

Odpowiedz:
Cynkowanie ogniowe o gr 120pm.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, ze wycinka drzew i krzewow wymienionych w dokumentacji oraz
zwigzane z nimi uzyskanie stosownych decyzji i ewentualne optaty administracyjne znajduja
sie po stronie Zamawiajgcego i nie obcigzaja Wykonawcy oraz nie stanowia elementu jego
oferty.

Odpowiedz:
Po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 41:
Czy Wykonawca ma uwzgledni¢ w ofercie wyposazenie ruchome np. pom. sitowni. Jesli tak
Wykonawca prosi o pelne zestawienie wyposazenia wraz ze szczegélowym opisem.

Odpowiedz:
Nie wyposazenie sitowni nie nalezy do przedmiotu zamdwienia.
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Pytanie nr 42:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania ocynkowanych stojakow rowerowych
zamiast stali nierdzewnej?

Odpowiedz:
Nie dopuszcza stojakow rowerowych ze stali ocynkowane;.

Pytanie nr 43:

Czy Zamawiajacy dopuszcza przeprowadzenia wizji lokalnej obiektu planowanej przebudowy?
Jezeli tak, to prosimy o podanie terminu planowanych ogledzin budynku.

Odpowiedz:
Wizji lokalnej mozna dokona¢ w dniu 23.08.2021 r. w godzinach 10.00-14.00.

Jednoczesnie zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy pr
dokonuje zmiany zapisow zalgcznika nr 5 do SWZ (projektowane postanowienia umowy),
zgodnie z udzielonymi odpowiedziami na pytania nr 2 i 3. Zmieniony zatgcznik w zalaczeniu.

Z powazaniem

ZASTEPC CLERZA
ds. Administracifip-Gospodarczych
/ﬁgr Adrij Faras-Bgk

Sporzqdzili: Anna Zalewska, Pawel Wisniewski, Adrian Horodecki
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